
Smlouva o poskytnutí dotace
6. SDO/OSOV/158/20

uzavřená 
předpisů a §

nesmyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v znění pozdějších 
10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

t/£3 -rn£ní /~JX ÍXf^U — X___ /_ ' °ve znění pozdějších předpisů

I.
Obecná ustanovení

ve výši a za

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený hejtmankou Mgr. Ivanou Stráskou 
ICO: 70890650 
DIČ: CZ70890650 

č. ú. 199783072/0300

dále jako „poskytovatel".

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.
Neumannova 144, 383 01 Prachaticce
zastoupený ředitelem PhDr. Mgr. Robertem Hunešem MBA
IČO: 70853517

č. ú. 171157619/0600

dále jako „příjemce".

III.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

4. rreamerem podpory je 8 set-top-boxů a 20 televizních přijímačů.

1^ Učefem ddtace je vybavení vybraných pobytových zařízení sociálních služeb

Stránka 1 z 6

*KUJCP01NJSE1*



3. Podporovaná činnost musí být realizována v období od 1. 9. 2019 do 30. 3. 2020. Ukončení 
podporované činnosti je rovněž konečným termínem, kdy má být dosaženo účelu dotace.

4 Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým 
osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací podporované činnosti, na kterou byly poskytnuty 
a smí být zároveň použity jen k účelu, který je upraven v odst. 1 a 2 tohoto ustanovení.

IV.
Výše dotace a platební podmínky

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši 66.880,- Kč (slovy „šedesátšesttisícosmsetosmdesát 

korun českých").

2 Dotace bude příjemci vyplacena na jím určený účet (případně samostatný podúčet) číslo: 
171157619/0600 vedený u MONETA MONEY BANK. Dotace bude ze strany poskytovatele 

uhrazena výhradně prostřednictvím bankovního převodu.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci příjemci převodem na účet specifikovaný v odst. 2 
tohoto článku jednorázovou úhradou do 60 pracovních dní po nabytí účinnosti této smlouvy.

4 Příjemce dotace bere na vědomí, že dotace se považuje za poskytnutou okamžikem jejího 
oňDsání na účet uvedený v odst. 2 tohoto článku. Pro účely případné identifikace porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona o územních rozpočtech je tento den považován za den, 

kdy byla dotace poskytnuta.

5. Finanční podpora nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

V.
Ustanovení o DPH

Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zda je či není 
olátcem DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda muže v rámci podporované 
činnosti dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši Pokud příjemce 
v době obdržení dotace není plátcem DPH, ale v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH stane 
ie povinen písemně nahlásit poskytovateli změnu plátce DPH. Dále musí sdělit, zda pri změně 
v plátce DPH bude moci dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v Jak^ vyš'- P°Př; 
zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o dani z přidané hodnoty uplatni nárok odpočtu daně pn 
registraci Příjemce je povinen, pokud mu to ustanovení § 77 až § 78d zákona o dam z p .dané 
hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnutódotacev 
průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytu a nebytových prostor v průběhů 10 let, 
a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu DPH příslušného majetku a 
která byla způsobilým výdajem projektu. DPH, které si příjemce muže uplatnit musí neprodlené 
vrátit poskytovateli dotace na účet 170320242/0300 se stejným variabilním symbolem pod kterým 
dotaci obdržel. V případě, že aktivity v rámci podporované činnosti nebudou ekonomickými 
činnostmi u kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude 
mít změna z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace, pouze toto písemné oznámeni 
příjemce o změně bude založeno v rámci podkladu o poskytnuté dotaci
u poskytovatele dotace. Jestliže zákon o DPH příjemci umožní pri změně z neplátce na plátce 
uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatele programu o výši 
vratkv DPH a ze strany poskytovatele na základě této změny v přidělené dotaci bude vyhotoven 
dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si příjemce bude 

uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

Stránka 2 z 6



VI.
Uznatelné a neuznatelné výdaje

1. Uznatelnými výdaje podle této smlouvy jsou pouze výdaje uvedené v podané žádosti 
poskytnuti dotaoe. Z poskytnuté dotace lze hradit pouze výdaje, týkající se ustanovení čl. III., 

odst. 1 a 2 této smlouvy v období od 1.9. 2019 do 30. 3. 2020.

nříi«m!!ÍZHa!elným' P°Jdle tét° smlouvyjsou ty výdaje- které nejsou součástí podané žádosti 
příjemce dotace, a dále ty výdaje, které nesouvisí s realizací podporované činnosti.

o dotaci^6113 podporovanou činnost musí být příjemcem uhrazeny nejpozději ke dni podání žádosti

VII.
Povinnosti příjemce

1. Příjemce je povinen:

a. řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy;
b. použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle č. III. této smlouvy a 

pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI. této smlouvy.

poskytnuta^4 * 6 ^ Z9VaZU^e dodržet tyto Podmínky související s účelem, na nějž byla dotace

a. vést průkaznou účetní evidenci;
b. označit originály účetních dokladů vztahujících se k realizované činnosti názvem 

podporované činnosti a u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, navíc uvést 

formulaci „hrazeno z rozpočtu JčK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč;
c. řádně v souladu s právními předpisy uchovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k podporované činnosti po dobu alespoň deset let od poskytnutí dotace;
d. umožnit poskytovateli komplexní kontrolu použití poskytnuté dotace dle účelového určení 

stanoveného touto smlouvou a výsledků realizace podporované činnosti, včetně provedení 
kontroly na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady Tímto

sJperávyČesknéeJrepub?ikyČena °meZena práva kontrolních a finančních orgánů státní

e. dodržovat podmínky povinné publicity dle čl. IX této smlouvy.

LfjTT j®. dále„P°vinen neprodleně oznámit poskytovateli skutečnost, že příslušný soud 
nnínnHit H P ^ fpriJe[nce nebo ma byt Příjemce zrušen s likvidací. Poskytovatel je oprávněn 

V takovém rJVadw- napJne"'ucelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. 
2ÍSaP ! ÍeBm pnjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část 

* - ve lhutě stanovené vyzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit
I tól h!nimU SpraVCI ?' llkvidátorov' Příjemce, že tento přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele 
a vaze ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele. Y

4. Příjemce provede tzv. finanční vypořádání dotace, které spočívá v konečném vyčíslení wše
Sí -žití finančních prostředků zpřídélené dotaoe podle stanoveného Melu v daním

p?vm®n Predl0Zlt finanční vypořádání Krajskému úřadu, Odboru sociálních 
věci, nejpozdeji vtermínu do 31.8. 2021.

Stránka 3 z 6



Vlil.
Porušení rozpočtové kázně

1. V případě porušení povinností stanovených pro čerpání dotace, může být příjemce vyzván 
k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy, jestliže porušil méně závažnou 
podmínku u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 2 tohoto ustanoveni. 
V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové

kázně.

2. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je 

stanoven v těchto případech:

- porušení povinnosti dle ČI. VII. odst. 2 pfsm. b. smlouvy - až do výše 10% poskytnuté 

dotace *
- porušení povinnosti dle čl. VII. odst. 2 písm. e. smlouvy - až do výše 5% poskytnuté dotace.

3 V případě kdy není možné postupovat podle předchozích odstavců tohoto ustanovení, může 
vyzvat poskytovatel příjemce k vrácení dotace nebo její části, zjistí-li, že Plenice dotace poruší 
povinnost, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel 
dotace nebo podmínky sjednané touto smlouvou, a u níž není možné vyzvat k provedení opatřeni 
k nápravě a není možné uložit snížený odvod. V rozsahu, v jakém vrátil příjemce dotaci nebo její 

část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

4 V případě že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost 
k jejímu vrácení nesplní v jemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce za 

porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

5. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 2 tohoto ustanovení a 
v případě, že porušení povinností nebude napraveno dle odst. 1 a 3 smlouvy, bude považováno za 
porušení rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve vysi neoprávněného použití dotace 
a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu k

uloženému odvodu.

IX.
Povinná publicita

1 Příjemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především 
zveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o podporované činnosti, na kterou prostředky 
obdržel a zajistit informování veřejnosti o tom, že daná činnost byla podpořena penežmmi 
prostředky kraje Jihočeského kraje. Příjemce bere na vědomí, že povinnosti publicity jsou uvedeny 
v metodickém pokynu Jihočeského kraje MP/97/KHEJ - Příručka pro publicitu, která je dostupná na
https://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm. Tento metodicky pokyn se

považuje za součást této smlouvy.

2. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na 
informačních a propagačních materiálech podporované činnosti v souladu se směrnici č. SM/40/RK 
- Zásady jednotného vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolu a logotypu Jihočeského kraje,

která je dostupná na http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm.

X.
Závěrečná ujednání

1 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží 1 výtisk.

Stránka 4 z 6



na uzavři *“' P'“™é Sdě'" **>“■ ^<■"*» "<™

3.V případech neřešených touto smlouvou se užije směrnice Jihočeského kraje č SM/107/ZK -
Zasady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, která je dostupná na
řSdS^^nnCtíHnrZ/88/PraVld'a-SmernÍCe Zasady htm Tato zveřeJnéná směrnice jakož
nhcíSL poskytnutí dotace se povazuji za součást této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že je mu
Íanh tet0 smiouvy a Zasad pro poskytování veřejné finanční podpory dostatečně jasný a jednotlivá
ustanovení fmkfuvy P°kUd 6XÍStUje r°ZP°r meZI smlouvou a směrnicí> Použijfse primárně

i' ■SnnniŽ o!!® "a véd°mí-že ,smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona

=mií,,;, 5 ° re9|Stru smluv> ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že tato
89/201? ^®obsahuje udaJ®- ktere tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č.
89/2012 Sb„ občansky zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom
ze uverejnem v registru smluv provede poskytovatel. y

LvSTt" ‘V'?'"!2'’ mluvních stran skutečnosti bránicí řádnému plněni této smlouvy, je

oprévněných^k podpfeu smíouvy^0 °dWadU 02námí ^ 8 Vy''°lin

dnem »°eUr™nění,rm£0sSmluvnem P°dP'SU °právněn>mi smlum"!h s1™" «

IwohLndk3Z V2l0/néí° souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé

podepsána8 V 06 VU ®’ J6 tat0 sm,ouva po jeJím Přečtení smluvními stranami vlastnoručně

V Českých Budějovicích dne ?P.?^ V Ul-dne 4 ^

Za poskytovatele: Za přřjemce

Stránka 5 z



Čestné prohlášení k DPH

V rámci podporované činnosti čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy jsme.

LI pjátci DPH
ymeplátci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že ke dni podpisu této smlouvy:

u můžeme plně
U můžeme částečně
U nemůžeme

uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

V ......dne..^.\?7:

r |ň: 70353517 ©

Stránka 6 z


